

Carl von Linné 300 år

Nästa år är det 300 år sedan Carl Linnaeus föddes i småländska Råshult. Linné är en av världens och vårt lands främsta och mest kända vetenskapsmän. Linnés insikter i ekologi, samspel och kretslopp i naturen är en bärande idé i hans vetenskapliga arbete och begreppet ”hållbar utveckling” kan betraktas som en naturlig utveckling av hans gärning. Systema Naturae är ett av Linnés stora vetenskapliga arbeten, där han systematiskt ordnar allt levande. Linnés sexualsystem för växter är likaså ett klassiskt arbete. Linné satte sin prägel på den tidsepok som kom att kallas den linneanska och som kännetecknas av viljan att dra nytta av naturresurserna. Ambitionen var att inventera, ordna och namnge hela naturen. Naturvetaren, medicinaren och resenären Linné känns än idag högst aktuell.

Linnés födelsedag den 23 maj kommer att firas runt om i världen. Stora förberedelser pågår inte bara i Sverige utan också i många andra länder som till exempel England, Australien och Japan. I Sverige har regeringen utsett en särskild Linnédelegation med uppdrag att samordna jubileet.

Linnéåret kommer att bjuda på en mängd arrangemang – alltifrån vetenskapliga konferenser till populärvetenskapliga föreläsningar, utställningar, Linnévandringar i naturen och guidade turer vid Linnéminnen. Aktiviteterna blir särskilt många i Småland och Uppland men också på andra ställen, bland annat i de trakter som Linné besökte på sina resor under mitten av 1700-talet. Många föreningar runt om i landet kommer – liksom Svenska Botaniska Föreningen – att delta i verksamheten. Lunds universitet ordnar ”Svenskt mästerskap i floristik”. Posten ger ut frimärken med anledning av jubileet. Nya böcker om Linné ges ut liksom Linnés hela korrespondens om 6000 brev i digital form på nätet. Naturvetenskapens och forskningens betydelse i samhället ska också lyftas fram under jubileumsåret.

Den nationella portalen Linné 2007 (www.linne2007.se) är ingången för alla som vill delta i Linnés 300-årsfirande. Portalen öppnades exakt ett år innan jubileumsåret invigs på Karl-dagen den 28 januari 2007 i Växjö. Här finns bland annat ett kalendarium som redovisar vad som händer dag för dag runt om i Sverige.



Varför inte plocka fram den gamla Kroken och i god linneansk anda bestämma några blommor genom att räkna ståndare och pistiller. Jag önskar er alla en skön sommar!

MARGARETA EDQVIST



margareta.edqvist@telia.com